
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 г. Красноярск № 132-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.03.2022 № 237-п «Об особенностях реализации отдельных положений 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 1838 
«Об изменении существенных условий контрактов, заключенных 
для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской 
Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской 
Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими 
силу отдельных положений постановления Правительства Российской 
Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия 
абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения 
о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении 
размеров авансовых платежей при заключении государственных 
(муниципальных) контрактов в 2024 году», статьей 103 Устава Красноярского 
края, указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг 
«О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие 
в специальной военной операции» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.03.2022 № 237-п «Об особенностях реализации отдельных положений 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» следующие изменения:

в преамбуле слова «статьей 103 Устава Красноярского края» 
заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации



2

от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия абзаца четвертого 
подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах по обеспечению 
исполнения федерального бюджета и установлении размеров авансовых 
платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов 
в 2024 году», статьей 103 Устава Красноярского края»;

дополнить пунктом 1.2.1 следующего содержания:
«1.2.1. Установить, что государственные заказчики Красноярского края, 

бюджетные (автономные) учреждения Красноярского края, государственные 
унитарные предприятия Красноярского края вправе внести по соглашению 
сторон в заключенные до 1 января 2025 года контракты, средства 
на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
изменения в части установления в них положений, предусмотренных пунктом 
2 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и (или) 
увеличения авансовых платежей не более чем до 50 процентов суммы 
контракта.»;

в пункте 1.3 слова «пунктами 1-1.2» заменить словами 
«пунктами 1—1.2.1».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

>вый заместитель 
ернатора края -  
дседатель
вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

